## CVI.

S. *Officii decretum circa interpretationem decreti 20 April. 1898 de facultatibus Ordinariis locorum committendis etc.* — 23 Junii 1898.

*Fer. IV. die 23 Junii 1898.*

Suprema haec Congregatio in feria IV die 24 Novembris 1897 decrevit in facultatibus Episcopis *concedendis* clausulam *durante munere* esse supprimendam et in ceteris standum formae Decreti iam lati die 20 Februarii 1888 n. 1. et 2., at iuxta modum, idest: « 1. Facultates omnes habituales in posterum committendas esse Ordinariis Locorum. — 2. Appellatione *Ordinariorum* venire Episcopos, Administratores seu Vicarios Apostolicos, Praelatos seu Praefectos habentes iurisdictionem cum territorio separato, eorumque Officiales seu Vicarios in spiritualibus generalibus, et sede vacante Vicarium Capitularem vel legitimum administratorem ». Hinc propositum fuit eidem huic S. Congregationi dubium: *Utrum concessionibus iam factae antecedenter Episcopis ab Apostolica Sede intelligi debeant in sensu praefati Decreti?*

Porro in Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, praefato dubio diligenter expenso, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi ac RRmi Patres rescribendum mandarunt:

*Declaratio S. Officii, facta circa facultates concedendas, vi decreti Fer. IV. diei 25 Novembris 1897, extendatur ad facultates iam antecedenter concessas, facto verbo cum Sanctissimo.*

Subsequenti vero Sabbato, die 25 eiusdem mensis Iunii 1898, in solita audientia R. P. D. Adessori impertita, facta de his omnibus SSmo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus resolutionem EEñorum Patrum adprobavit, contrariis non obstantibus quibuscumque. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Not.

## CVII.

*S. Officii decretum de matrimoniis moribundorum cum infidelibus coniunctorum et excommunicatorum. — 6 Iulii 1898.*

*Fer. IV, die 6 Iulii 1898.*

Huic Supremae Congregationi R. et U. Inquisitionis proposita fuerunt enodanda dubia quae sequuntur:

I. Quomodo se gerere debeat parochus vel sacerdos qui, vocatus a viro vel muliere catholica in articulo mortis constituto et cum infideli iam vinculo civili coniuncto, illum invenit sensibus pene destitutum? Quando parochus illum ad contritionem excitaverit ac sub conditione absolverit, potest etiam ad sepulturam admittere ecclesiasticam?

II. Quomodo in praedicto casu parochus vel sacerdos se gerere debeat si moribundus sensibus sit penitus destitutus?

III. Quid, si iste moribundus sit compos sui et adsint filii baptizati, quos lex civilis retinet uti legitimos?

IV. Quid, si filii non fuerint baptizati?

V. An, et quibus cautelis, sint baptizandi filii orti ex matre hebraea, post obitum patris catholici, si filii durante civili contubernio baptizati fuerint?

Porro in Congregatione Generali habita ab EEñis et RRñis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, praefatis dubiis diligenter expensis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEñi ac RRñi Patres rescribendum mandarunt:

*Ad I. Detur responsum S. Poenitentiariae, idest:*

« Venendo a morte uno scomunicato notorio od un  
« pubblico peccatore senza essersi riconciato colla  
« S. Chiesa, se però avesse desiderato l'opera del  
« sacerdote, dal quale fu trovato o già morto o de-  
« stituito dei sensi, e se avesse dato segni di peni-  
« mento, o baciando il Crocifisso o facendo altri atti  
« di pietà, dovrà il parroco negargli la sepoltura? —  
« Resp.: In hisce casibus, evulgatis respicientiae si-  
« gnis, dari posse sepulturam ecclesiasticam, vetitis  
« tamen ecclesiasticis pompis et solemnitatibus exe-  
« quiarum. Quod si in aliquo casu circumstantiae ex-  
« traordinariae concurrant, parochus consulat Ordina-  
« rium et stet eius mandatis. »

*Ad II. Consulat probatos Auctores, ac praesertim S. Alphonsum M. De Ligorio Lib. VI, n. 483.*

*Ad III. Episcopus vel parochus in casu uti poterit facultate Ordinariis concessa sub die 20 Febr. 1888, renovato consensu et datis cautionibus.*

*Ad IV. Si possibilis spes affulgeat fore ut huiusmodi pueri possint suo tempore in vera religione instrui, tunc, datis cautionibus, baptizentur. Quod si nulla via possit huiusmodi spes moralis haberi, tunc, nisi pueri in mortis articulo inveniantur, ab iis baptizandis abstinetur; et ad mentem. Mens est quod parochus curare non omitat ut, datis cautionibus, liberi baptizari et in Catholica Religione educari possint, cum Ecclesia in iis hoc ius iam habeat. — A moribundo catholico vero, si*

*iam est compos sui, cautiones exquirantur ut praedicta valeant obtineri.*

*Ad V. Si filii nondum baptizati sunt, provisum in praecedenti. Si vero sint baptizati, tunc curandum ut in Catholica Religione instituantur et educantur.*

Subsequenti vero feria VI, die 8 eiusdem mensis Iulii 1898, in solita audientia R. P. Adessori imperita, facta de his omnibus SS<sup>m</sup>o D<sup>ño</sup> Nro. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SS<sup>m</sup>us resolutionem EE<sup>m</sup>urum PP. adprobavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquisitionis Not.

#### CVIII.

*S. Congr. Concilii Decretum « A primis » de Clericorum excardinatione et ordinatione. — 20 Iulii 1898.*